
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 52  Data: 13/10/2016 

 

OGGETTO: L.R. 24/2011 – NORME IN  MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI – 

PROGRAMMA INTERVENTI 2015 - D.D. 80/IPC - PROGETTO “RADIO …. 

IMMAGINANDO” (IX edizione) 

 

L’anno duemilasedici nel giorno 13 del mese di ottobre alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 57090 del 10.10.2016.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



OGGETTO: L.R. 24/2011 – NORME IN  MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI – 

PROGRAMMA INTERVENTI 2015 - D.D. 80/IPC - PROGETTO “RADIO …. 

IMMAGINANDO” (IX edizione)  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che  

 Con decreto n. 67/IPC del 9 agosto 2016 è stato emanato il bando per la presentazione di 

progetti previsti dall’intervento “lettera a: aggregazione” finanziato con le risorse del fondo nazionale 

politiche giovanili dell’accordo sottoscritto con il Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile 

Nazionale.  

L’intervento in questione, coerentemente con quanto previsto dall’art.1 dell’Intesa raggiunta 

in Conferenza Unificata il 10 luglio 2014, destina risorse per la realizzazione di iniziative finalizzate 

all’ aggregazione giovanile, atte a migliorare le condizioni di ‘incontro’ dei giovani.    

 Che D.G.R. n. 1017  del  16/11/2015  la Regione Marche ha provveduto a pubblicare l’ Avviso 

pubblico intervento “lettera a:aggregazione” 

CONSIDERATO che  gli obiettivi previsti nel bando sopra citato sono:  

- favorire percorsi di socializzazione che qualifichino il tempo libero come occasione di 

crescita, con un’attenzione non solo a prevenire e contrastare i fattori di rischio, ma 

soprattutto a promuovere i fattori positivi;  

- promuovere l’aggregazione giovanile, in forme organizzate, autogestite o spontanee, che 

favorisca la costruzione dell’identità personale dei giovani e della loro coscienza civica, la 

formazione di competenze e forme di comunicazione efficaci tra e con i giovani;  

- riconoscere le nuove forme aggregative dei giovani, anche con riferimento alle nuove 

tecnologie (forum, blog, web-radio, ecc.) e alla diffusione delle stesse. 

 

RICHIAMATA la Delibera del Comitato dei Sindaci n. 23 del 02.10.2012 con la quale l’Azienda 

Pubblica di Servizi alla Persona ASP Ambito 9 è stata individuata quale ente capofila dell’Ambito 

Territoriale Sociale IX; 

 

RITENUTO, pertanto, di affidare alla stessa Azienda, anche in qualità di ente capofila dell’Ambito 

Territoriale Sociale IX, la gestione dei progetti di interesse dell’Ambito, di cui alla DGR 387/2014; 

 

DATO ATTO che, ai sensi della DGR in oggetto, l’Ambito Territoriale Sociale IX  intende presentare 

un progetto per l’accesso ai contributi di cui all’oggetto, costituito da combinazioni di azioni/attività, 

per i Comuni di Belvedere Ostrense, Maiolati Spontini, Jesi, Monsano, Monteroberto, San Paolo di 

Jesi e Santa Maria Nuova per i Centri di Aggregazione per bambini, bambine; 

 

VISTO la scheda progetto allegata - Progetto “Radio … Immaginando” (X edizione); 

 

DATO CHE il progetto ha un costo complessivo di € 20.000,00 di cui € 12.000,00 a valere sul 

contributo regionale ed € 8.000,00 quale cofinanziamento del soggetto proponente in risorse 

finanziarie; 

 



CONSIDERATO il rapporto di partenariato con l’Associazione Libera – Associazioni, nomi e numeri 

contro le mafie – Presidio di Jesi per la realizzazione delle attività previste dal progetto e 

Associazione Fuori dalla Vie Maestre di Jesi; 

 

CHE il termine per la presentazione delle domande è il 24 ottobre 2016 (60 giorni dalla data di 

pubblicazione sul BUR delle Marche: 25 agosto 2016). 

 

Vista la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 

Visto lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle Marche 

n. 8 dell'11.1.2010; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 31/03/2016 avente ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio preventivo economico 2016 e bilancio pluriennale di previsione 2016-2018, e Piano 

Programmatico pluriennale 2016-2018”; 

 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

 

2) Di approvare il progetto per l’accesso ai contributi di cui alla DGR 1017  del  16/11/2015  

denominata ”Radio …. Immaginando (X edizione)”, allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 
 

3) Di dare mandato al Direttore dell’ASP Ambito 9/Coordinatore d’Ambito di provvedere alla 

presentazione della richiesta di cofinanziamento alla Regione Marche per gli atti di competenza. 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 

          F.to     Dott. SERGIO MOSCONI   F.to    Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL DIRETTORE 

        F.to  Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

